2.1 .0  regime de execução dos serviços é de forma indireta, nos termos 
do artigo 6a, inciso VIII, alínea ‘‘a” da Lei n° 8.666/1993.

-  1| r - p , -  -  J L - — ----------------- „

' ....................

3.1. O valor global para a execução do presente contrato é de RS
43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais);

3.2. O valor parcelado fixado é de R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos
reais);

3.3. Os pagamentos serão efetuados de acordo com a execução dos 
trabalhos e cumprimento do cronograma ajustado entre as partes, mediante apresentação 
de nota fiscal de prestação de serviços, até o décimo dia útil do mês seguinte ao da 
execução do serviço;

[...]

setecentos e setenta reais e vinte centavos), devido a nova proposta de preço ofertado 
pelo Representante Legal da empresa FASPEL CONTABILIDADE E INFORMATICA 
LTDA, o qual ofertou um desconto de 25,10% (vinte e cinco inteiro e dez décimos) para 
este 1 ° Contrato Aditivo, em relação ao contrato original, que prevê o valor total de R$
79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais).

Considerando a aprovação da justificativa finai feita às fls. 52, peio 
Diretor da Secretaria de Aquisição, Licitação, Contratos e Patrimônio Antônio Caetano 
Pavine, constante do Processo Administrativo n° 499/2017, e também do novo valor

[...]

CONTRATADA e CONTRATANTE, firma-se as seguintes cláusulas:

Cláusula Ia -  A partir desta data, fica alterada a Cláusula Quinta do 
Contrato n° 006/2016, que prevê “do Preço5', passando o item 5.1., a ter a seguinte 
redação: “O valor total do contrato será de R$ 59.770,20 (cinquenta e nove mil 
setecentos e setenta reais e vinte centavosf\

Parágrafo único -  O contrato passa a ter o valor total de R$ 59.770,20 
(cinquenta e nove mil setecentos e setenta reais e vinte centavos) e mensal no valor de RS 
4.980,85 (quatro mil novecentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos).

Cláusula 2a -  Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas do 
contrato n° 006/2016, principalmente o prazo de duração, que será prorrogado por mais 
12 (doze) meses, com vencimento em 03 de outubro de 2018.

[...]

solidário na obrigação.

4.13. Em nenhuma hipótese será realizado pagamento sem que sejam 
apresentadas a Nota Fiscal e a comprovação da entrega/execução dos 
produtos/serviços que foram contratados.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

5.1. O valor total do contrato será de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e 
oitocentos reais).

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1. São obrigações da Contratada:

6.1.1. Prestar serviços de acordo com a necessidade da CONTRATANTE.

6.1.2. Retirar a nota de empenho especifica em prazo não superior a 02 (dois) 
dias úteis, contados da convocação oficial,

[...]

0 regime de execução dos serviços é de forma indireta, nos termos do artigo 6Ô, inciso VIII, alínea “a” da Lei n°
8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA • DO VALOR, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DO REAJUSTAMENTO DO PREÇO
a) O valor global para a execução do presente contrato é de R$ 86.400,00 (Oitenta e seis mil e quatrocentos 

reais)
b) O valor parcelado fixado è de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais mensais)
c) Os pagamentos serão efetuados de acordo com a execução dos trabalhos e cumprimento do cronograma 

ajustado entre as partes, mediante apresentação de nota fiscal de prestação de serviços, até o décimo dia 
útil do mês seguinte ao da execução do serviço.

[...]

1.1 O prazo de vigência do Contrato n2 003/2014, corn vencimento em

presente aditamento, a contar de 09/06/2015, até 09/06/2016.

2.1 As partes ajustam que não haverá alteração do valor contratual, salvo nos casos 
previstos em lei.
2.2 O valor do presente contrato é de R$ 67.200,00 (Sessenta e sete mil e duzentos 
Reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas de 5.600,00 (Cinco Mil e Seiscen­
tos Reais). —

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP :
Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracacere

Primeiro aditamento contratual que celebram a Câmara Municipal de Cá-.